PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №
	Об установлении на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области режима повышенной готовности для звена городского округа город Кулебаки территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	По данным ФГБУ «Верхне - Волжское УГМС» 12-13 ноября 2016г. по Нижегородской области прогнозируется вероятность возникновения чрезвычайных ситуаций до муниципального уровня, в следствии неблагоприятных метеорологических явлений на территории городского округа город Кулебаки и Нижегородской области (ледяной дождь, сильный снег, метель), повышается вероятность возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с авариями на коммунальных системах жизнеобеспечения населения, на объектах и линиях электроснабжения  (в связи с их обрывом).
В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Кулебаки и в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Положением об администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области, ст.39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области,  администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области»

п о с т а н о в л я ет:

	1. В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с авариями на коммунальных системах жизнеобеспечения населения с 08.00  12.11.2016г до особого распоряжения  установить для  органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки режим повышенной готовности.

2. Рекомендовать начальникам территориальных управлений №1 (Клопова М.И.) и №2 (Туляков В.В.) отделу ГОЧС и ОБ (Барашков А.В.) городского округа город Кулебаки:

2.1.Организовать работу по выявлению возникающих аварийных ситуаций,  взять под личный контроль  немедленные доклады о них в ЕДДС городского округа город Кулебаки.

2.2.Уточнить планы эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.3.Уточнить планы действий (взаимодействий с соответствующими службами) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.4. Быть готовыми ввести дополнительные силы в состав групп ответственных по территориям, обеспечив их транспортными средствами и бесперебойной связью для обеспечения их возможностью немедленного доклада о складывающейся обстановке  на ЕДДС городского округа город Кулебаки.

3.Рекомендовать руководителям служб сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки:

3.1.  Уточнить планы действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.2. Уточнить количественный и качественный состав своих  аварийных дежурно-диспетчерских служб и быть готовыми к их  усилению при ухудшении обстановки, ввести дополнительные силы и средства в состав аварийных бригад предусмотрев возможность при ухудшении обстановки перевода их  в режим круглосуточного дежурства.

4. О  готовности доложить через ЕДДС г.о.г Кулебаки с предоставлением графиков дежурств личного состава и ответственных должностных лиц в срок до 17-00 12.11.2016 г.

5. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Климова) опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

6. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Кулебаки С.В.Лужина.

	Глава администрации

	Л.А.Узякова

11 ноября 2016 года

 2439